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Rechtliche Verhaltnisse

Die Deutsche Stiftung fur Menschen mit Down — Syndrom wurde mit Treuhandvertrag
vom 30.05.2005 vorab, als nichtrechtsfahige Stiftung, gegrtindet.

Mit Urkunde des Regierungsprasidiums Stuttgart, vom 15.02.2008, wurde die
,Deutsche Stiftung fuir Menschen mit Down - Syndrom*

- Stiftung burgerlichen Rechts- mit Sitz in Mutlangen als rechtsfahig anerkannt.

Der Vorstand besteht aus folgenden drei Personen:
1. Rita Lawrenz, Im Braksiek 28a, 33611 Bielefeld

2. Christian Guld, Alte Friedhofstr. 20, 69190 Walldorf
3. Christine Schniersmeier, Zukunfstr. 27, 55130 Mainz

Vertreten wird die rechtsfahige Stiftung im Rechts- und
Geschaftsverkehr durch die Geschaftsfiihrung

Arbeitskreis Down-Syndrom e.V., Gadderbaumer Str. 28, 33602 Bielefeld
und dem Vorstand.

Das Stiftungskuratorium besteht aus folgenden neun Personen:
Hannelore Baumgarten, Erlengasse 7/1, 73557 Mutlangen

Anita Kinle, Eichenstr. 61, 90768 Furth

Hans-Jorg Kolbeck, Am Schluftergraben 7, 99955 Herbsleben

Kurt Lawrenz, Im Bracksiek 28 a, 33611 Bielefeld

Wolfgang Merkel, Vogelsangweg 16/5, 73527 Schwabisch Gmund
Thomas Sachsenmaier, Boppelgasse 10, 73527 Schwabisch Gmund
Ralf Schniersmeier, Zukunftstr. 27, 55130 Mainz

Dr. med. Christiane Schuhmacher, Vogelhornweg 23/1, 73557 Mutlangen
Dr. med. Elmar Schuhmacher, Vogelhornweg 23/1, 73557 Mutlangen
Sabrina Weckerlin, Goethestr. 13, 78120 Furtwangen

Zweck der Stiftung ist die gemeinnutzige und mildtatige Forderung von
Menschen mit Down — Syndrom sowie die Unterstitzung deren Angehdriger.
Sitz der Stiftung ist Mutlangen.

Steuerrechtliche Verhaltnisse

Nach dem Freistellungsbescheid vom 29.07.2015 des Finanzamts Schwabisch Gmund,
ist die Deutsche Stiftung fir Menschen mit Down — Syndrom nach § 5 Abs. 1 Nr. 9 KSTG
von der Kdorperschaftsteuer und nach § 3 Nr. 6 GewStG von der Gewerbesteuer befreit,
weil sie ausschlief3lich und unmittelbar steuerbegunstigten gemeinnutzigen und
mildtatigen Zwecken im Sinne der §§ 51 ff. AO dient.

Sie ist damit berechtigt, Spendenbescheinigungen nach amtlichen Muster auszustellen,
wenn sie ausdricklich zur Férderung von mildtatigen Zwecken, sowie allgemein besonders
forderungswurdig anerkannten, gemeinnutzigen Zwecken wie des Gesundheitswesens,
der Gesundheitspflege, Kunst, Kultur und Sport zugewendet werden.

Die Deutsche Stiftung fur Menschen mit Down — Syndrom wird beim Finanzamt
Schwabisch Gmund unter Aktenzeichen 83085 / 55690 gefuhrt.
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Deutsche Stiftung fur Menschen mit Down — Syndrom
Vogelhornweg 23/1
73557 Mutlangen

Einnahmen — Uberschuss — Rechnung in Euro
01.01.2015 - 31.12.15

Einnahmen

A. aus Geschaftsbetrieb

Blcher, DVD's, Armbander, Kalender
Teilnahme-Geblihren/Zuschuss Kunstwoche

B. aus Vermogensverwaltung
Zinsen und ahnliche Ertrage

C. Spenden zweckgebunden
Aufwandsersatz, Kalender
Aufwansentschadigungen/Vergiitungen
Kunst

DS — Tag 2014 Ruckerstattungen

D. Spenden Allgemein
Summe Einnahmen

Ausgaben

A. aus Geschéftsbetrieb

AfA, Fahrradanhanger

Blcher, DVD's, Armbander, Kalender
Internet, Software

Beitrage

Reisespesen, Seminare
Versicherung

Versandkosten

Unterstiitzung fiir:

Reittherapie

Unterstltzung Bedirftiger, sonstiges

B. aus Vermogensverwaltung
Bankgebihren

C. Zweckgebunden

Kunst

Theaterstick

Film

Aufwandsersatz, Kalender

Heilp. Reiten, Pia
Aufwandsentschadigung/Vergiitung
DS - Tag 2014

Summe Ausgaben

Ergebnis
vor Verdanderung zweckgebundener Riicklagen

Veranderung zweckgebundener Ricklagen

Gewinn nach Veranderung zweckgebundener Riicklagen

717,00
810,42

1.035,75

222,09
750,00
12,89
3.267,51

3.149,99

174,00
1.211,49
50,00
297,56
315,50
214,20
35,05

1.180,00
556,15

21,97

2.388,64
2.000,00
4.874,93
222,09
55,00
750,00
569,20

9.965,65

14.915,78

-4.950,13
8.495,26

3.545,13
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Deutsche Stiftung fur Menschen mit Down — Syndrom
Vogelhornweg 23/1
73557 Mutlangen

Mittelverwendung 2015
Einnahmen — Uberschuss — Rechnung 2015
Einnahmen — Uberschuss Vorjahre

Mittelvortrag

Wertminderungen
unrealisierter Verlust/Gewinn aus Geldanlagen
Vortrag

31.12.15

3.545,13
756,23

4.301,36

-9,90
-158,40

-168,30
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Deutsche Stiftung fur Menschen mit Down — Syndrom
Vogelhornweg 23/1
73557 Mutlangen

Eigenkapital

AB 01.01.15
Zustiftung 2015
Stand 31.12.15

Zweckgebundene Riicklagen 2015

Theater, Konzerte

AB 01.01.15

Entnahme

Stand 31.12.15

Kunst

AB 01.01.15

Zunahme Spende

Zunahme Teilnehmergeblhr/Zuschuss
Zunahme Gewinnvotrag

Entnahme

Stand 31.12.15

Audio-Psycho-Therapie statt Heilp. Reiten

AB 01.01.15
Zunahme Gewinnvortrag
Entnahme

Stand 31.12.15
Film und DVD

AB 01.01.15
Zunahme Info-Boxen
Entnahme

Stand 31.12.15
Infoboxen

AB 01.01.15
Entnahme Film
Stand 31.12.15

Internet / Software

AB 01.01.15
Stand 31.12.15
Flyer

AB 01.01.15
Stand 31.12.15

Reittherapie
Zunahme Gewinnvortrag
Stand 31.12.15

Riicklagen Gesamt

123.527,80
10.516,97

134.044,77

2.000,00
-2.000,00
0,00

5.292,76
12,89
810,42
543,57
-2.388,64
4.271,00

1.577,78
750,72
-55,00
2.273,50

7.700,00
7.000,00
-4.874,93
9.825,07

7.000,00
-7.000,00
0,00

3.000,00
3.000,00

875,00
875,00

350,00
350,00

20.594,57
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Deutsche Stiftung fir Menschen mit Down — Syndrom
Vogelhornweg 23/1
73557 Mutlangen

Vermoégensaufstellung
Zum 31.12.2015
Bezeichnung Konto - Nr. 01.01.15

A. Anlagevermogen

01.01.15 174,00 174,00
AfA 5. Jahr -174,00

B. Umlaufvermogen
Depots

KSK, Sparbrief 2001169546 10.000,00
BW Bank CR20 9635405291 4.768,50
Kreissparkasse Sparbuch 3051774629

BW Bank, Sparbuch 3500282411 21.874,20
KSK, Sparbrief 2001098370 25.000,00
Giro

BW Bank 4209292 17.204,32
BW Bank, Tagesgeld 7449990530 11.751,47
Kreissparkasse 1000186033 62.464,97
Kasse 0,00
Durchl. Posten -22,00
Summe 153.215,46

31.12.15

0,00

10.000,00

4.758,60
80.073,58
42.933,05

0,00

14.683,57
754,59
5.596,01
0,00
-27,00

158.772,40
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Deutsche Stiftung fur Menschen mit Down — Syndrom
Vogelhornweg 23/1
73557 Mutlangen

Es wird bestatigt, dass die Mittel nur fur satzungsgemafe Zwecke
verwendet wurden.
Spendenbescheinigungen wurden nach amtlichen Mustern ausgestelit.

6. Juni 2016

Seite 6



