# Einnahmen – Überschuss – Rechnung

01. Januar 2015 bis 31. Dezember 2015 in Euro

Deutsche Stiftung für Menschen mit Down – Syndrom Vogelhornweg 23/1

73557 Mutlangen

Deutsche Stiftung für Menschen mit Down – Syndrom Vogelhornweg 23/1 73557 Mutlangen

## Inhaltsangabe

Seite	
1	Rechtliche und steuerrechtliche Verhältnisse
2	Einnahmen- Überschussrechnung
3	Mittelverwendung
4	Entwicklung Stammkapital und Rücklagen
5	Vermögensaufstellung
6	Mittelverwendungs-Bestätigung

#### Rechtliche Verhältnisse

Die Deutsche Stiftung für Menschen mit Down – Syndrom wurde mit Treuhandvertrag vom 30.05.2005 vorab, als nichtrechtsfähige Stiftung, gegründet. Mit Urkunde des Regierungspräsidiums Stuttgart, vom 15.02.2008, wurde die "Deutsche Stiftung für Menschen mit Down - Syndrom"

- Stiftung bürgerlichen Rechts- mit Sitz in Mutlangen als rechtsfähig anerkannt.

#### Der Vorstand besteht aus folgenden drei Personen:

- 1. Rita Lawrenz, Im Braksiek 28a, 33611 Bielefeld
- 2. Christian Guld, Alte Friedhofstr. 20, 69190 Walldorf
- 3. Christine Schniersmeier, Zukunfstr. 27, 55130 Mainz

# Vertreten wird die rechtsfähige Stiftung im Rechts- und Geschäftsverkehr durch die Geschäftsführung

Arbeitskreis Down-Syndrom e.V., Gadderbaumer Str. 28, 33602 Bielefeld und dem Vorstand.

#### Das Stiftungskuratorium besteht aus folgenden neun Personen:

Hannelore Baumgarten, Erlengasse 7/1, 73557 Mutlangen
Anita Kinle, Eichenstr. 61, 90768 Fürth
Hans-Jörg Kolbeck, Am Schluftergraben 7, 99955 Herbsleben
Kurt Lawrenz, Im Bracksiek 28 a, 33611 Bielefeld
Wolfgang Merkel, Vogelsangweg 16/5, 73527 Schwäbisch Gmünd
Thomas Sachsenmaier, Boppelgasse 10, 73527 Schwäbisch Gmünd
Ralf Schniersmeier, Zukunftstr. 27, 55130 Mainz
Dr. med. Christiane Schuhmacher, Vogelhornweg 23/1, 73557 Mutlangen
Dr. med. Elmar Schuhmacher, Vogelhornweg 23/1, 73557 Mutlangen
Sabrina Weckerlin, Goethestr. 13, 78120 Furtwangen

Zweck der Stiftung ist die gemeinnützige und mildtätige Förderung von Menschen mit Down – Syndrom sowie die Unterstützung deren Angehöriger. Sitz der Stiftung ist Mutlangen.

#### Steuerrechtliche Verhältnisse

Nach dem Freistellungsbescheid vom 29.07.2015 des Finanzamts Schwäbisch Gmünd, ist die Deutsche Stiftung für Menschen mit Down – Syndrom nach § 5 Abs. 1 Nr. 9 KSTG von der Körperschaftsteuer und nach § 3 Nr. 6 GewStG von der Gewerbesteuer befreit, weil sie ausschließlich und unmittelbar steuerbegünstigten gemeinnützigen und mildtätigen Zwecken im Sinne der §§ 51 ff. AO dient.

Sie ist damit berechtigt, Spendenbescheinigungen nach amtlichen Muster auszustellen, wenn sie ausdrücklich zur Förderung von mildtätigen Zwecken, sowie allgemein besonders förderungswürdig anerkannten, gemeinnützigen Zwecken wie des Gesundheitswesens, der Gesundheitspflege, Kunst, Kultur und Sport zugewendet werden.

Die Deutsche Stiftung für Menschen mit Down – Syndrom wird beim Finanzamt Schwäbisch Gmünd unter Aktenzeichen 83085 / 55690 geführt.

Deutsche Stiftung für Menschen mit Down – Syndrom Vogelhornweg 23/1 73557 Mutlangen

# Einnahmen – Überschuss – Rechnung in Euro 01.01.2015 – 31.12.15

Einnahmen  A. aus Geschäftsbetrieb  Bücher, DVD's, Armbänder, Kalender  Teilnahme-Gebühren/Zuschuss Kunstwoche	717,00 810,42	
	010,42	
B. aus Vermögensverwaltung Zinsen und ähnliche Erträge	1.035,75	
C. Spenden zweckgebunden	222.00	
Aufwandsersatz, Kalender Aufwansentschädigungen/Vergütungen	222,09 750,00	
Kunst	12,89	
DS – Tag 2014 Rückerstattungen	3.267,51	
DO - Tag 2014 Nuckerstattungen	3.207,31	
D. Spenden Allgemein	3.149,99	
Summe Einnahmen		9.965,65
Ausgaben		
A. aus Geschäftsbetrieb		
AfA, Fahrradanhänger	174,00	
Bücher, DVD's, Armbänder, Kalender	1.211,49	
Internet, Software	50,00	
Beiträge	297,56	
Reisespesen, Seminare	315,50	
Versicherung	214,20	
Versandkosten	35,05	
Unterstützung für:		
Reittherapie	1.180,00	
Unterstützung Bedürftiger, sonstiges	556,15	
B. aus Vermögensverwaltung		
Bankgebühren	21,97	
C. Zweckgebunden		
Kunst	2.388,64	
Theaterstück	2.000,00	
Film	4.874,93	
Aufwandsersatz, Kalender	222,09	
Heilp. Reiten, Pia	55,00	
Aufwandsentschädigung/Vergütung	750,00	
DS – Tag 2014	569,20	
Summe Ausgaben		14.915,78
Ergebnis vor Veränderung zweckgebundener Rücklagen		-4.950,13
Veränderung zweckgebundener Rücklagen		8.495,26
Gewinn nach Veränderung zweckgebundener Rücklagen		3.545,13

# Deutsche Stiftung für Menschen mit Down – Syndrom Vogelhornweg 23/1 73557 Mutlangen

## Mittelverwendung 2015

Einnahmen – Überschuss – Rechnung 2015 Einnahmen – Überschuss Vorjahre	3.545,13 756,23
Mittelvortrag	4.301,36
Wertminderungen unrealisierter Verlust/Gewinn aus Geldanlagen Vortrag	-9,90 -158,40
31.12.15	-168,30

## Eigenkapital

AB Zustiftung	01.01.15 2015	123.527,80 10.516,97
Stand	31.12.15	134.044,77
Zweckgebundene	e Rücklagen 2015	
Theater, Konzerte	e 01.01.15	2.000,00
Entnahme	01.01.13	-2.000,00
Stand	31.12.15	0,00
Kunst		
AB	01.01.15	5.292,76
Zunahme Zunahme	Spende Teilnehmergebühr/Zuschuss	12,89 810,42
Zunahme	Gewinnvotrag	543,57
Entnahme	ocwinivoudg	-2.388,64
Stand	31.12.15	4.271,00
	erapie statt Heilp. Reiten	
AB	01.01.15	1.577,78
Zunahme	Gewinnvortrag	750,72
Entnahme <b>Stand</b>	31.12.15	-55,00 <b>2.273,50</b>
Stand	31.12.13	2.273,30
Film und DVD		
AB	01.01.15	7.700,00
Zunahme	Info-Boxen	7.000,00
Entnahme		-4.874,93
Stand	31.12.15	9.825,07
Infoboxen		
AB	01.01.15	7.000,00
Entnahme	Film	-7.000,00
Stand	31.12.15	0,00
Internet / Softwar		
AB	01.01.15	3.000,00
Stand	31.12.15	3.000,00
Flyer		
AB	01.01.15	875,00
Stand	31.12.15	875,00
Reittherapie		
Zunahme	Gewinnvortrag	350,00
Stand	31.12.15	350,00
Rücklagen Gesan	nt	20.594,57

Deutsche Stiftung für Menschen mit Down – Syndrom Vogelhornweg 23/1 73557 Mutlangen

## Vermögensaufstellung Zum 31.12.2015

Bezeichnung	Konto - Nr.	01.01.15	31.12.15
A. Anlagevermögen			
01.01.15 AfA 5. Jahr	174,00 -174,00	174,00	0,00
B. Umlaufvermögen  Depots			
KSK, Sparbrief	2001169546	10.000,00	10.000,00
BW Bank CR20	9635405291	4.768,50	4.758,60
Kreissparkasse Sparbuch	3051774629		80.073,58
BW Bank, Sparbuch	3500282411	21.874,20	42.933,05
KSK, Sparbrief	2001098370	25.000,00	0,00
<b>Giro</b> BW Bank	4209292	17.204,32	14.683,57
BW Bank, Tagesgeld	7449990530	11.751,47	754,59
Kreissparkasse	1000186033	62.464,97	5.596,01
Kasse		0,00	0,00
Durchl. Posten		-22,00	-27,00
Summe		153.215,46	158.772,40

Deutsche Stiftung für Menschen mit Down – Syndrom Vogelhornweg 23/1 73557 Mutlangen

Es wird bestätigt, dass die Mittel nur für satzungsgemäße Zwecke verwendet wurden.

Spendenbescheinigungen wurden nach amtlichen Mustern ausgestellt.

6. Juni 2016